03 de novembro de 2023 - Ano XXII. Nº 2827 - Páginas 01 a 06

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 524, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. EXONERAR os servidores constantes no Anexo Único desta Portaria, ocupantes do cargo
de provimento em comissão de Núcleo Gestor na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia, c/c a Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021 e o Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO a admissão dos
aprovados na Seleção Pública para Gestores Escolares - Edital nº 002/2023 de 18 de abril de 2023. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir de 30
de outubro de 2023, de acordo com a Lei Complementar n.º 115 de 05 de abril de 2023, c/c o Decreto nº 1.354 de 01 de agosto de 2023, os servidores
ocupantes de cargos de provimento em comissão de Núcleo Gestor, pertencentes à estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação. Art.
2º CESSA os Efeitos das Graificações e Vantagens inerentes aos Cargos dos Servidores elencados no Anexo Único desta Portaria. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de outubro de 2023. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de Educação. GU-
THEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE EXONERAÇÃO DE NÚCLEO GESTOR Nº 524 DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
ORD MATRICULA NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO SIMB.

1 76256 ALEXANDRE FERREIRA DA
COSTA DIRETOR ESCOLAR D LUIZ ROCHA MOTA

EEIEF DE-D1

2 79385 ALINE DA CONCEICAO CLAU-
DIO COORDENADOR PEDAGOGICO E TIAGO PEIXOTO NEDI

DR CP-E

3 83863 ANATELIA SILVA BEZERRA DIRETOR ESCOLAR B PEDRO LAURINO DE
OLIVEIRA EEIEF DE-B1

4 76339 ANDREA SOARES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D TECLA GONZAGA SA-
LES EEIEF SE-D

5 85202 ANTONIA IVANI CITO CAVAL-
CANTE ALENCAR COORDENADOR PEDAGOGICO B PEDRO LAURINO DE

OLIVEIRA EEIEF CP-B1

6 81385 ANTONIA THIARA ANDRADE DE
SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO B AUGUSTO CESAR SIL-

VA SALES EEIEF CP-B1

7 76337 ANTONIA VANUSA DA SILVA
NOJOSA DIRETOR ESCOLAR D TECLA GONZAGA SA-

LES EEIEF DE-D1

8 76821 CARMEM DAGILA DOS ANJOS
MOURA SECRETARIO ESCOLAR D SANTA RITA CATARINA

EEIEF SE-D

9 76330 CLAUDENIA DA SILVA PEREIRA COORDENADOR PEDAGOGICO D ESTEVAO FERREIRA
DA ROCHA EEIEF CP-D

10 76550 ELIANE TEIXEIRA DO NASCI-
MENTO COORDENADOR PEDAGOGICO D PEDRO LAURINO DE

OLIVEIRA EEIEF CP-D

11 85207 FRANCISCA CLAUDIA VIEIRA
DOS SANTOS FALCAO COORDENADOR PEDAGOGICO C HELENA DE AGUIAR

DIAS EEIEF CP-C

12 76296 FRANCISCA EDEVANIA DA SIL-
VA ROCHA SECRETARIO ESCOLAR D FRANCISCO NOGUEI-

RA DA MOTA EEIEF SE-D1

13 86285 FRANCISCO THIAGO DA SILVA
SOARES COORDENADOR PEDAGOGICO D SANTA RITA CATARINA

EEIEF CP-D1

14 80399 ISABEL CRISTINA MOREIRA
VASCONCELOS COORDENADOR PEDAGOGICO D DALVA PONTES DA

ROCHA EEIEF CP-D

15 76310 JANAINA DANTAS FERNANDES COORDENADOR PEDAGOGICO C MARIA DE LOURDES
ROCHA EEIEF CP-C1

16 76463 JOANA DARC COSTA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR B PEDRO LAURINO DE
OLIVEIRA EEIEF SE-B

17 83481 KARLA MARIA MARANHAO SID-
NEY CABRAL COORDENADOR PEDAGOGICO D PEDRO LAURINO DE

OLIVEIRA EEIEF CP-C1

Página 2DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE NOVEMBRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2827

18 76492 KATIA VERONICA RODRIGUES
PINTO COORDENADOR PEDAGOGICO C DALVA PONTES DA

ROCHA EEIEF CP-C1

19 83483 MARCIA MARIA MARINHO JAR-
DINS COORDENADOR PEDAGOGICO D FRANCISCO NOGUEI-

RA DA MOTA EEIEF CP-D

20 80151 MARIA DE ALMEIDA MAIA COORDENADOR PEDAGOGICO D
ESCOLA LAR BENE-
FICENTE CLARA DE
ASSIS

CP-D

21 85848 MARIA JOSE BARROS DE CAR-
VALHO COORDENADOR PEDAGOGICO C DOM ANTONIO DE AL-

MEIDA LUSTOSA EEIEF CP-C1

22 76527 MARIA OLIVIA DA COSTA SAN-
TOS NOJOSA SECRETARIO ESCOLAR C DOM ANTONIO DE AL-

MEIDA LUSTOSA EEIEF SE-C

23 79413 NADJA MARIA CARDOSO MAR-
QUES COORDENADOR PEDAGOGICO C DOM ANTONIO DE AL-

MEIDA LUSTOSA EEIEF CP-C

24 85850 ROSE SILLYA ALENCAR BRITO
BEZERRA COORDENADOR PEDAGOGICO D MIRIAN PONTES JUCA

EEIEF CP-D1

25 76528 ROZIMEIRE DA SILVA MOREIRA
LIMA DIRETOR ESCOLAR C DOM ANTONIO DE AL-

MEIDA LUSTOSA EEIEF DE-C1

26 80763 TATIANA MARIA BARROS DA
SILVA COORDENADOR PEDAGOGICO B PATRONATO PIO XI

EEIEF CP-B

27 86794 VALERIA BITTENCOURT RIBEI-
RO PINTO COORDENADOR PEDAGOGICO D VERONICA MARIA SIL-

VA DE MENEZES EEIEF CP-D

28 76469 WANDERLEY PEREIRA DIRETOR ESCOLAR D VERONICA MARIA SIL-
VA DE MENEZES EEIEF DE-D

 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de outubro de 2023. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Munici-
pal de Educação. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo.

PORTARIA Nº 525, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. NOMEAR, os (as) servidores (as) constantes, no Anexo Único, desta Portaria para ocuparem
os cargos de provimento em Comissão de Gestores Escolares. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, c/c a Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021 e o Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO O Resultado Final
do Processo Seletivo para Gestores - Escolares Edital nº 002/2023 de 18 de abril de 2023; CONSIDERANDO a Lista Tríplice e a Indicação do Núcleo
Gestor nº 008/2023 de lavra do Chefe do Poder Executivo conforme o Art. 12, inciso II da Lei nº 2.172 de 25 de outubro de 2010. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, a partir de 31 de outubro de 2023, os (as) servidores (as) constantes no Anexo Único desta Portaria, para ocuparem os cargos de provimento
em Comissão de Diretor Escolar, Coordenador Pedagógico e Secretário Escolar, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a Lei Complementar n.º 115, de 05 de abril de 2023, regulamentado pelo Decreto nº 1.354, de 01 de agosto de 2023. Art. 2º.
As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de outubro de 2023. SERGIO AKIO KO-
BAYASHI - Secretário Municipal de Educação GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 525 DE NOMEAÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
INDICAÇÃO NÚCLEO GESTOR Nº 008/2023.

ORD NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO SIMB.

1 ANTONIA THIARA ANDRADE DE SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF AUGUSTO CESAR
SILVA SALES CP-C

2 ISABEL CRISTINA MOREIRA VASCONCELOS COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DALVA PONTES DA
ROCHA CP-C

3 KATIA VERONICA RODRIGUES PINTO COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DALVA PONTES DA
ROCHA CP-C1

4 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES DA
SILVA DIRETOR ESCOLAR C EEIEF DOM ANTONIO DE

ALMEIDA LUSTOSA DE-C1

5 CARLA ANDREA DRUMOND ARCANJO COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DOM ANTONIO DE
ALMEIDA LUSTOSA CP-C1

6 LIDUINA XIMENES LINHARES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DOM ANTONIO DE
ALMEIDA LUSTOSA CP-C

7 MARIA OLIVIA DA COSTA SANTOS NOJOSA SECRETARIO ESCOLAR C EEIEF DOM ANTONIO DE
ALMEIDA LUSTOSA SE-C

8 JOAB FONSECA DOS SANTOS DIRETOR ESCOLAR C EEIEF DONA LAVINIA DE
MEDEIROS DE-C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE NOVEMBRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2827 Página 3

9 EDIELSON FERREIRA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR C EEIEF DONA LAVINIA DE
MEDEIROS SE-C

10 CLAUDIA MOREIRA DA SILVA COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF ESTEVAO FERREI-
RA DA ROCHA CP-D

11 MARIA GIRLANIA DA COSTA MORAIS SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF ESTEVAO FERREI-
RA DA ROCHA SE-D

12 MARCELA GOMES DA SILVA COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF FRANCISCO NO-
GUEIRA DA MOTA CP-D

13 GEANE TEIXEIRA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF FRANCISCO NO-
GUEIRA DA MOTA SE-D

14 DANIELA DE MORAES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF HELENA DE
AGUIAR DIAS CP-C

15 TIAGO BRUNO AREAL BARRA COORDENADOR PEDAGOGICO C LAR CLARA DE ASSIS CP-C

16 GLICIA BRASIL DE ANDRADE COORDENADOR PEDAGOGICO C LAR CLARA DE ASSIS CP-C

17 ALEXANDRE FERREIRA DA COSTA DIRETOR ESCOLAR D EEIEF LUIZ ROCHA MOTA DE-D1

18 JULIANA LIMA COUTINHO DE SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF MARIA DE LOUR-
DES ROCHA CP-C

19 ADRIANO GOES MONTEIRO COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF MIRIAN PONTES
JUCA CP-C

20 FABIANA DA SILVA PINHEIRO DE ABREU SECRETARIO ESCOLAR C EEIEF MIRIAN PONTES
JUCA SE-C1

21 SILVIA HELENA MENDES MENEZES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF OSMAR DIOGE-
NES PINHEIRO CP-C1

22 CRISTIANO JOSE DE AQUINO MOURA
SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF PATRONATO PIO

XI CP-C1

23 ANATELIA SILVA BEZERRA DIRETOR ESCOLAR D EEIEF PEDRO LAURINO
DE OLIVEIRA DE-D1

24 KARLA MARIA MARANHAO SIDNEY CABRAL COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF PEDRO LAURINO
DE OLIVEIRA CP-D1

25 JOANA DARC COSTA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF PEDRO LAURINO
DE OLIVEIRA SE-D

26 FRANCISCO LORETO SALES PINHEIRO COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF SANTA RITA CATA-
RINA CP-D

27 MARIA HELENA SAMPAIO MENDES SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF SANTA RITA CATA-
RINA SE-D

28 FABIANA RODRIGUES FERREIRA NOJOSA DIRETOR ESCOLAR D EEIEF TECLA GONZAGA
SALES DE-D1

29 ANDREA SOARES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF TECLA GONZAGA
SALES SE-D

30 KATIANA HENRIQUE RABELO DUARTE DIRETOR ESCOLAR C EEIEF VERONICA MARIA
SILVA DE MENEZES CP-C1

31 VALERIA BITTENCOURT RIBEIRO PINTO
GONCALVES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF VERONICA MARIA

SILVA DE MENEZES CP-C1

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de outubro de 2023. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Munici-
pal de Educação. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo.

PORTARIA Nº 526, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, c/c a Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021 e o Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO, a Lei nº 2114, de
23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; CONSIDERANDO o Resultado
Final do Processo Seletivo para Gestores Escolares - Edital nº 002/2023 de 18 de abril de 2023; CONSIDERANDO a Lista Tríplice e a Indicação do
Núcleo Gestor nº 008/2023 de lavra do Chefe do Poder Executivo conforme o Art. 12, inciso II da Lei nº 2.172 de 25 de outubro de 2010. RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER a partir de 31 de outubro de 2023, aos servidores constantes no Anexo Único desta Portaria, de acordo com a Lei Complementar
n.º 115, de 05 de abril de 2023, regulamentada pelo Decreto nº 1.354, de 01 de agosto de 2023, a GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO À GESTÃO. Art.

Página 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE NOVEMBRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2827

2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria Municipal de Educação, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de outubro de 2023. SERGIO AKIO KO-
BAYASHI - Secretário Municipal de Educação. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 526 DE GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO A GESTÃO DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
ORD NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO SIMB. VALOR

1 ANTONIA THIARA ANDRADE
DE SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF AUGUSTO CESAR

SILVA SALES CP-C  R$ 228,98

2 ISABEL CRISTINA MOREIRA
VASCONCELOS COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DALVA PONTES DA

ROCHA CP-C  R$ 228,98

3 KATIA VERONICA RODRIGUES
PINTO COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DALVA PONTES DA

ROCHA
CP-
C1  R$ 228,98

4 FRANCISCO ANTONIO RODRI-
GUES DA SILVA DIRETOR ESCOLAR C EEIEF DOM ANTONIO DE

ALMEIDA LUSTOSA
DE-
C1  R$ 228,98

5 CARLA ANDREA DRUMOND
ARCANJO COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DOM ANTONIO DE

ALMEIDA LUSTOSA
CP-
C1  R$ 228,98

6 LIDUINA XIMENES LINHARES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF DOM ANTONIO DE
ALMEIDA LUSTOSA CP-C  R$ 228,98

7 MARIA OLIVIA DA COSTA SAN-
TOS NOJOSA SECRETARIO ESCOLAR C EEIEF DOM ANTONIO DE

ALMEIDA LUSTOSA SE-C  R$ 95,50

8 JOAB FONSECA DOS SANTOS DIRETOR ESCOLAR C EEIEF DONA LAVINIA DE
MEDEIROS DE-C  R$ 228,98

9 EDIELSON FERREIRA DA
SILVA SECRETARIO ESCOLAR C EEIEF DONA LAVINIA DE

MEDEIROS SE-C  R$ 95,50

10 CLAUDIA MOREIRA DA SILVA COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF ESTEVAO FERREI-
RA DA ROCHA CP-D  R$ 228,98

11 MARIA GIRLANIA DA COSTA
MORAIS SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF ESTEVAO FERREI-

RA DA ROCHA SE-D  R$ 95,50

12 MARCELA GOMES DA SILVA COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF FRANCISCO NO-
GUEIRA DA MOTA CP-D  R$ 228,98

13 GEANE TEIXEIRA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF FRANCISCO NO-
GUEIRA DA MOTA SE-D  R$ 95,50

14 DANIELA DE MORAES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF HELENA DE AGUIAR
DIAS CP-C  R$ 228,98

15 TIAGO BRUNO AREAL BARRA COORDENADOR PEDAGOGICO C LAR CLARA DE ASSIS CP-C  R$ 228,98

16 GLICIA BRASIL DE ANDRADE COORDENADOR PEDAGOGICO C LAR CLARA DE ASSIS CP-C  R$ 228,98

17 ALEXANDRE FERREIRA DA
COSTA DIRETOR ESCOLAR D EEIEF LUIZ ROCHA MOTA DE-

D1  R$ 228,98

18 JULIANA LIMA COUTINHO DE
SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF MARIA DE LOURDES

ROCHA CP-C  R$ 228,98

19 ADRIANO GOES MONTEIRO COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF MIRIAN PONTES
JUCA CP-C  R$ 228,98

20 FABIANA DA SILVA PINHEIRO
DE ABREU SECRETARIO ESCOLAR C EEIEF MIRIAN PONTES

JUCA
SE-
C1  R$ 95,50

21 SILVIA HELENA MENDES ME-
NEZES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF OSMAR DIOGENES

PINHEIRO
CP-
C1  R$ 228,98

22 CRISTIANO JOSE DE AQUINO
MOURA SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF PATRONATO PIO XI CP-

C1  R$ 228,98

23 ANATELIA SILVA BEZERRA DIRETOR ESCOLAR D EEIEF PEDRO LAURINO
DE OLIVEIRA

DE-
D1  R$ 228,98

24 KARLA MARIA MARANHAO
SIDNEY CABRAL COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF PEDRO LAURINO

DE OLIVEIRA
CP-
D1  R$ 228,98

25 JOANA DARC COSTA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF PEDRO LAURINO
DE OLIVEIRA SE-D  R$ 95,50

26 FRANCISCO LORETO SALES
PINHEIRO COORDENADOR PEDAGOGICO D EEIEF SANTA RITA CATA-

RINA CP-D  R$ 228,98

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE NOVEMBRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2827 Página 5

27 MARIA HELENA SAMPAIO
MENDES SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF SANTA RITA CATA-

RINA SE-D  R$ 95,50

28 FABIANA RODRIGUES FER-
REIRA NOJOSA DIRETOR ESCOLAR D EEIEF TECLA GONZAGA

SALES
DE-
D1  R$ 228,98

29 ANDREA SOARES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D EEIEF TECLA GONZAGA
SALES SE-D  R$ 228,98

30 KATIANA HENRIQUE RABELO
DUARTE DIRETOR ESCOLAR C EEIEF VERONICA MARIA

SILVA DE MENEZES
CP-
C1  R$ 228,98

31 VALERIA BITTENCOURT RIBEI-
RO PINTO GONCALVES COORDENADOR PEDAGOGICO C EEIEF VERONICA MARIA

SILVA DE MENEZES
CP-
C1  R$ 228,98

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de outubro de 2023. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Munici-
pal de Educação. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo.

***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE NOVEMBRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2827 Página 6

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Florêncio Matias, 351, Grilo, Caucaia - CEP: 61600-400

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO - SGG
 / GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Eric de Moraes e Dantas

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
Alexandre Sobreira Cialdini

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
E CULTURA – SETCULT
Lívia Holanda Aguiar

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E JUVENTUDE – SEJUV
Carlos Augusto Medeiros de Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Jesus Andrade Mendonça (Interino)

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
Jesus Andrade Mendonça

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo